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Pracownicy medycyny z Duszpasterstwa Służby Zdrowia mają za sobą już nie jedną
pielgrzymkę. Pokonywaliśmy różne odległości, aby zwiedzić święte miejsca. Lecz ta
pielgrzymka do Ostrej Bramy była wyjątkowa.  Po pierwsze, była to pierwsza pielgrzymka z
naszym nowym duszpasterzem ks. Mikołajem Cichonowiczem. Po drugie, odbywała się ona w
Roku Wiary. Po trzecie, każda pielgrzymka jest niezwykła sama w sobie, jak każde nowe
spotkanie z Matką Bożą. Za każdym razem są to nowe uczucia, nowe przeżycia, nowe
rozważania. Większość z nas już niejednokrotnie była w sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia,
ale byli też i ci, dla kogo było to pierwsze spotkanie z Maryją w Ostrej Bramie.    
†
   
Wilno spotkało nas cichą śnieżystą pogodą. Uczucie niezwykłej radości, wewnętrznego
ożywienia, głębokiego szacunku ogarniało każdego patrzącego na cudowny obraz przez
ogromne okna kaplicy. Nie da się wyobrazić sobie ilości osób, zwykłych i znakomitych,
bogatych i biednych, kapłanów i świeckich, którzy na przestrzeni ponad 300 lat modlili się na
ulicy przed kaplicą Matki Bożej Ostrobramskiej i stawali się jednakowi w swojej miłości do Boga
i Jego Matki. W tym dniu ulica była niezwykle cicha i niemalże bezludna. Byliśmy sam na sam z
Maryją, jakby Ona w tym dniu czekała tylko na nas. Pozdrowienie "Witaj Maryjo, Matko
Miłosierdzia!" wyrywało się z serca każdego z nas. 
    W kaplicy, stojąc na kolanach u stóp Maryi, w ciszy złożyliśmy swoje prośby, troski, słabości i
podziękowania. Każdy czuł, że Maryja jest bardzo blisko i nas słyszy. Liczne wota na ścianach
kaplicy świadczyły o ogromnej ilości cudów, uzdrowień, nawróceń i duchowych odnowień, które
w ciągu wielu stuleci miały tu miejsce. Ks. Mikołaj odprawił Mszę św. Modliliśmy się w intencji
ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza, naszego duszpasterza ks. Mikołaja, w intencji
Duszpasterstwa Służby Zdrowia oraz we własnych intencjach. Ks. Mikołaj opowiedział nam, że
11 lat temu w tym świętym miejscu celebrował swoją prymicyjną Mszę św. i dziękował Maryi za
dar kapłaństwa. Podczas homilii każdy z nas zajrzał do głębi swej duszy, zastanowił się nad
swoim życiem, wartościami, nad swoją wiarą. Czy ona jest żywa? Przebywając w Ostrej
Bramie, bramie, która prowadzi nas do Boga, każdy powierzył Maryi swoje życie, swoich
krewnych i bliskich. 
    Wycieczka po Wilnie, która zakończyła pielgrzymkę, jeszcze bardziej podniosła nas na
duchu. Zwiedzanie cerkwi Ducha Świętego, kościoła Świętych Piotra i Pawła Apostołów,
katedry oraz modlitwa w kaplicy Jezusa Miłosiernego wzbogaciły nas duchowo. Zaśnieżone
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ulice, świątecznie udekorowane wystawy sklepów, piękna choinka na Placu katedralnym
napominały o nadchodzącym Bożym Narodzeniu, spotkaniu z Jezusem Chrystusem, dla
którego przygotujemy swoje serca. 
    Zmęczeni, lecz napełnieni obfitymi łaskami od Matki Bożej, wracaliśmy do domu, planując
najbliższe duszpasterskie spotkania i pielgrzymki. Dziękujemy naszemu duszpasterzowi ks.
Mikołajowi Cichonowiczowi za zorganizowanie pielgrzymki, wspólną modlitwę i wsparcie
duchowe.
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